
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Свердловская средняя общеобразовательная школа»

623363 Свердловская область Артинский район, с. Свердловское, ул. Ленина, 21, телефон: (34391) 4-75-92 
E-mail: sverdlowo@vaiulex.ru ИНН 6636005573 КПП 661901001 ОКПО 12312093 ОГРН 102660205400

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года № 46/2 - од

Об обеспечении горячим питанием обучающихся
МБОУ «Свердловская СОШ» в 2023 — 2024 учебном году

На основании Постановления Артинского городского округа № 23 от 24.01.2023г. 
«Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций Артинского городского округа в 2023 году», в целях обеспечения социальной 
защищенности обучающихся общеобразовательного учреждения МБОУ «Свердловская 
СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное 
общее образование, а также обучающихся 5-11 классов, имеющих право на бесплатное 
горячее питание с 04.09.2023 года исходя из расчета:

1.1. Средняя стоимость завтрака для обучающихся с 7 до 11 лет (1-4 классы) 79,00 
рублей в день, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов;

1.2. Средняя стоимость обеда для обучающихся с 11 лет (5-11 классы) 93,00 рубля в 
день.
2. Организовать 2-х разовое питание обучающихся (завтрак и обед) из числа обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе для детей-инвалидов стоимость с 
1-4 класс 126 рублей, с 5-11 класс 152 рубля в день.
3. Назначить ответственным за организацию питания в школьной столовой Искорцеву 
Наталью Владимировну, социального педагога.
4. Обеспечить 100% охват горячим питанием всех обучающихся с привлечением 
родительской оплаты из расчета средней стоимости питания (93 рубля), согласно 
утвержденным нормам потребления продуктов питания для столовых при 
общеобразовательных учреждениях на одного обучающегося в день с 5 по 11 классы по 
ценам, сложившимся по состоянию на 01.09.2023г.
5. Ильиной Ирине Николаевне, заведующей столовой:

5.1. Обеспечить условия для ежедневного горячего питания обучающихся и 
сотрудников школы;

5.2. Обеспечить питанием обучающихся льготных категорий (обучающихся из 
многодетных, малоимущих семей, обучающихся в 5-11 классах, если они являются детьми 
мобилизованных граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные силы Российкой Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 
21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
либо детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов в соответствии с действующим Постановлением № 23 от 24.02.2023г.

5.3. Возложить персональную ответственность на Ильину И.Н., заведующую столовой 
за объем и качество оказываемых услуг.
6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей Постановление 
Администрации Артинского городского округа № 23 от 24.02.2023г. «Об обеспечении 
бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций 
Артинского городского округа в 2023 у .г.».

6.1. Проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 
представителями) о навыках и культуре здорового питания;

mailto:sverdlowo@vaiulex.ru


6.2. Ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 
которым требуется горячее питание;

6.3. Вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающихся.
7. Елисеевой О.П., секретарю ознакомить с настоящим приказом ответственных 
работников под роспись, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за ц.

в* О V

z д оQ1 $ Ж СТ о "о •О t Ч

» Т.Г. ЕлисееваДиректор МБ


